PAGE
4

[image: image1.png]= = S e NN
Ve RNNNNEE e e

2 e TEAGLL

NN

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 19.02.2019

                                                      №22
с. Раздольное

О внесении  изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кущевского района от 14 ноября 2017 года №87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Раздольненском сельском поселении Кущевского района
на 2018-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Раздольненского сельского поселения Кущевского района,  Решением Совета Раздольненского сельского поселения Кущевского района   от 26 декабря №157 «О бюджете Раздольненского сельского поселения Кущевского района на 2019 год» и в целях уточнения направленний расходов п о с т а н о в л я ю:
              1. Внести в муниципальную программу утвержденную постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кущевского района  от 14 ноября 2017 года №87  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры в Раздольненском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы « следующие изменения:
            1.1. В Паспорте Программы:

            1.1.1 позицию  «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники
 финансирования программы

	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 25 634,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 7 845,1 тыс. рублей;
2019 год – 9 589,7 тыс. рублей;
2020 год – 8 199,6 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:
   объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы" из средств местного бюджета составит 66,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 6,3 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей;
     объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы" составит 6 673,1 тыс. рублей,
из местного бюджета – 1 093,7 тыс. рублей,
в том числе из них по годам:
2018 год – 636,2 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год -  457,5 тыс. рублей;
из краевого бюджета   5 579,4 тыс.руб.в том числе из них по годам:
2018 год – 2 568,3 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год -  3 011,1 тыс. рублей;
      объем финансирования подпрограммы                                          "Осуществление деятельности муниципальных учреждений Раздольненского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2018-2020 годы" составит 18 895,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 4 634,3 тыс. рублей;
2019 год – 9 559,7 тыс. рублей;
  2020 год –  4 701,0 тыс. рублей.

            1.1.2.  Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного и краевого бюджета.

объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 25 634,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 7 845,1 тыс. рублей;

2019 год – 9 589,7 тыс. рублей;

2020 год – 8 199,6 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы" из средств местного бюджета составит 66,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 6,3  тыс. рублей;

2019 год - 30,0тыс. рублей;

2020 год - 30,0тыс. рублей.
объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы" составит 6 673,1 тыс. рублей, в том числе из них по годам:

2018 год – 3 204,5 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год -  3 468,6 тыс. рублей.
из местного бюджета – 1 093,7 тыс. рублей,
в том числе из них по годам:
2018 год – 636,2 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год -  457,5 тыс. рублей;
из краевого бюджета   5 579,4 тыс.руб.в том числе из них по годам:
2018 год – 2 568,3 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год -  3 011,1 тыс. рублей;
      объем финансирования подпрограммы "Осуществление деятельности муниципальных учреждений Раздольненского сельского поселения в области культуры  по предоставлению муниципальных услуг на 2018-2020 годы " из местного бюджета составит 18 895,0 тыс. рублей, в том числе из них по годам:

2018 год – 4 634,3 тыс. рублей;

2019 год  - 9 559,7 тыс. рублей;

2020 год -  4 701,0 тыс. рублей.».
                   1.2.   В приложении №4 к муниципальной программе «Подпрограмма
          «Осуществление деятельности муниципальных учреждений Раздольненского

          сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных    услуг на 2018-2020 годы» раздела 1:

      1.4.1 позицию  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	 общий объем финансирования подпрограммы из бюджета Раздольненского сельского поселения Кущевского района составляет 18895,0 тыс. рублей, в том числе: годам:
2018 год –  4 634,3  тыс. рублей
2019 год –  9 559,7  тыс. рублей
 2020 год   –  4 701,0  тыс. рублей

            1.4.2. Раздел 3 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
«Реализация подпрограммы предусматривается за счет средств местного бюджета, а также возможно привлечение средств краевого и федерального бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 18 895,0 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 4  634,3 тыс. рублей;

2019год –  9 559,7  тыс. рублей;

2020 год – 4 701,0 тыс. рублей.
Расчет объема финансирования подпрограммы основывается на сметах учреждении культуры Раздольненского сельского поселения и возможностей бюджета на очередной год».

           1.3   Приложение к программе и приложения к подпрограмме изложить в новой редакции согласно  настоящего постановления.

2. Главному специалисту (финансисту) администрации Раздольненского сельского поселения (Жданова) осуществлять финансирование данной Программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Раздольненского сельского поселения Кущевского района на эти цели.
3. Специалисту 1 категории  администрации Раздольненского  сельского поселения Кущевского район (Элоян)  обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кущевского района   в сети Интернет.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января   2019 года.

Глава Раздольненского сельского
поселения Кущевского района                                                              С.Е.Строкин